
 

 

 

 

 

60º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 

ETAPA ESTADUAL 
 
 
 

 
 
 
 

BOLETIM 09  

 
 
 
 

 
 



 

2 

 

SISTEMA DE DISPUTA e DISPOSIÇÕES TÉCNICAS 

 
RESOLUÇÃO Nº11/FESPORTE/2021 

 
O Presidente da Fundação Catarinense de 
Esporte, no uso de suas atribuições 
estabelecidas pelo artigo 15 do Estatuto, 
conforme Decreto nº 3.591 de 21 de Dezembro 
de 1998. 

 
Considerando a sugestão da Diretoria de Esporte por meio Gerência de Esporte de Rendimento; 
 
Considerando a omissão no regulamento técnico dos eventos de JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, 
quanto ao sistema de disputa e formatação das chaves de acordo com o número de equipes 
participantes; 
 

RESOLVE: 
 

Alterar o Regulamento Técnico, dando um nova redação no que tange ao sistema de disputas e 
formação das chaves, conforme segue; 
 

 

Art. 1º. As competições de todas as modalidades dos JASC, JOGUINHOS e OLESC, serão realizadas de 
acordo com as regras oficiais de cada modalidade adotada pela Confederação específica, e pelo que 
dispuser este regulamento. 
 

Art. 2º. Nos JOGUINHOS ABERTOS em sua ETAPA ESTADUAL para a composição das chaves nas 
modalidades de Basquetebol, Futebol, Futsal, Handebol e Voleibol, serão considerados cabeças de 
chave as equipes que obtiveram o melhor índice técnico na última edição do evento. A disposição 
destas e das demais equipes nas chaves será determinada por sorteio. 
 
Art. 3º. Para definição dos melhores primeiros colocados da fase anterior serão considerados os 
seguintes critérios de apuração: 
 

a) Maior quociente nos pontos de classificação da modalidade; 

b) Average: (BB/pontos, FC, FS e HB/gols, VB, sequência será sets e pontos); 

c) Maior quociente pró: (BB/pontos, FC, FS, HB/gols, VB pontos); 

d) Menor quociente contra: (BB/pontos, FC, FS e HB/gols, VB pontos); 

e) Sorteio. 

 

§ 1º. O quociente será sempre calculado considerando-se o item solicitado e o número de jogos 
realizados. 
 

§ 2º. Sempre que for mencionado “AVERAGE” no regulamento técnico, considerar-se- á a divisão por 

0 (zero) como o melhor average, uma vez que está divisão é impossível, assegurando assim, aquele 
que não sofreu gols, cestas, pontos ou sets, como o de melhor aproveitamento. 

§ 3º. A classificação final das modalidades a partir do quinto colocado será definida pelos critérios de  

P
ág

. 0
1

 d
e 

0
2

 -
 D

o
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
. P

ar
a 

co
n

fe
rê

n
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o

 s
it

e 
h

tt
p

s:
//

p
o

rt
al

.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
o

v.
b

r/
p

o
rt

al
-e

xt
er

n
o

 e
 in

fo
rm

e 
o

 p
ro

ce
ss

o
 F

ES
P

O
R

TE
 0

00
0

3
0

31
/2

02
1

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 8

G
3

1
7

TS
I.

 
P

ág
. 0

2
 d

e 
0

2
 -

 D
o

cu
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
 d

ig
it

al
m

en
te

. P
ar

a 
co

n
fe

rê
n

ci
a,

 a
ce

ss
e 

o
 s

it
e 

h
tt

p
s:

//
p

o
rt

al
.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

o
v.

b
r/

p
o

rt
al

-e
xt

er
n

o
 e

 in
fo

rm
e 

o
 p

ro
ce

ss
o

 F
ES

P
O

R
TE

 0
00

0
3

0
31

/2
02

1
 e

 o
 c

ó
d

ig
o

 8
G

3
1

7
TS

I.
 



 

3 

 

desempate estabelecido no regulamento técnico, sendo considerados somente os resultados da fase 
que originou a desclassificação. 

Art. 4º. Nas modalidades de basquetebol, futebol, futsal, handebol e voleibol o sistema de disputa 
nas etapas obedecerá aos seguintes critérios; 
 
PARA ETAPA ESTADUAL: 

§ 1º - Com até 5 equipes – Chave única. 

§ 2º - De 6 a 8 equipes: 

1a fase - duas chaves (A e B), classificando-se duas equipes de cada chave; 

2a fase – semifinal 

1o Chave A X 2o Chave B 
1o Chave B X 2o Chave A 

3a fase - final 

Perd S/F 1 X Perd S/F 2 3º/4º 
Venc S/F 1 X Venc S/F 2 1º/2º 

 
§ 3º - De 9 a 11 equipes 
 

1a fase - três chaves (A, B e C), classificando-se 1 equipe de cada chave e o melhor segundo pelo 
índice técnico entre as chaves; 
 

1º - X 1º +- 
1º + X 2º Índice Técnico 

 
§ 4º - Com 12 equipes: 

1ª fase - 4 chaves (A, B, C e D), classificam-se os 1os colocados de cada chave 

2ª fase - Semi final: 

 
1º Chave A X 1º Chave B 
1º Chave C X 1º Chave D 

3a fase - final 

Perd S/F 1 X Perd S/F 2 3º/4º 
Venc S/F 1 X Venc S/F 2 1º/2º 

 
Esta resolução entra em vigor nesta data. 

 
 

Florianópolis, 22 de novembro de 2021 
 
 

Kelvin Nunes Soares  
Presidente da Fesporte 



 

4 

 

 

Nota Oficial 01/2021 JASC 
 

A Coordenação Geral dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, de acordo com o que preza o 
Regulamento Geral dos Eventos de Rendimento retifica o regulamento técnico no seus 
critérios de desempate para classificação das modalidades, conforme segue: 

 
 

SISTEMA DE DISPUTA 
 

Art. 10 Para definição dos melhores primeiros colocados da fase anterior serão considerados 
os seguintes critérios de apuração, exceto na modalidade de Tênis de Mesa que terá critério 
específico: 

a) Maior quociente nos pontos de classificação da modalidade; 

b) Average: (BB/pontos, BO/bolas, FC, FS e HB/gols. Nas modalidades de VB, VP e PU a sequência 
será sets epontos; 

c) Maior quociente pró: (BB/pontos, BO/bolas, BL 16/pinos, BL 23/pinos, FC, FS e HB/gols, 
TC/games, PU, VB eVP/pontos); 

d) Menor quociente contra: (BB/pontos, BO/bolas, BL 16/pinos, FC, FS e HB/gols, PU, VB e VP pontos); 

e) Sorteio. 

§ 1º. O quociente será sempre calculado considerando-se o item solicitado e o número de 
jogos realizados. 

§ 2º. Sempre que for mencionado “AVERAGE” no regulamento técnico, considerar-se-á a 
divisão por 0 (zero) como o melhor average, uma vez que está divisão é impossível, 
assegurando assim, aquele que não sofreu gols, cestas, pontos ou sets, como o de melhor 
aproveitamento. 

§ 3º. A classificação final das modalidades a partir do quinto colocado será definida pelos 
critérios de desempate estabelecido no regulamento técnico, sendo considerados somente 
os resultados da fase que originou a desclassificação. 
 
 
 

Florianópolis, 12 de Outubro de 2021. 

 
 

Coordenação Geral 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
 
 
 
 

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

COMISSÃO DISCIPLINAR E SESSÕES DE JULGAMENTO. 
 

Endereço: Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Bairro Capoeiras – Florianópolis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

CCO DA FESPORTE 
 

Endereço: - Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Bairro Capoeiras – Florianópolis  
 

Horário de funcionamento: 8hs as 22 hs 

 
 



 

6 

 

 
 

 
 

 
PROCESSO 13-21-CD-QUEIXA-ESTADUAL-JASC-HB-FEM-CHAPECÓ-SÃO JOSÉ 
 
Querelante: Município de Chapecó 
 
Querelado: Município de São José  
 
Enquadramento: Art. 204 do CJD/SC 
 
Modalidade: Handebol Feminino 
 
Assunto: Queixa 
 
Representante do Querelante: Mauro Johann – Presidente da FME de Chapecó 
 
Representante Querelado: Alexandre Beck Monguilhot 
 
DECISÃO: 

Por unanimidade de votos, conhecer da Queixa e julgá-la procedente para aplicar ao 
Município de São José a pena de perda de pontos em disputa a favor do adversário na forma 
do Regulamento e exclusão da competição, na modalidade de Handebol Feminino, com 
base no Art. 204 do CJD/SC. 

Encerrada a sessão às 18h53 
P.R.I 
 

 
Florianópolis, 26 de novembro de 2021. 

 
Felipe Branco Bogdan 
Presidente da Comissão Disciplinar 



 

7 

 

 
 

 
 
 

PROCESSO 14-21-CD-ESTADUAL-JASC-BB-MASC-JOAÇABA 
 
Denunciado: Renan Pazin – Técnico de Basquetebol de Joaçaba 
 
Enquadramento: Art. 190, §1º do CJD/SC 
 
Assunto: Disciplinar 
 
Data: 26.11.2021 
 
Horário: 18h 
  
Relator: Fabiano Guimarães 
 
DECISÃO: 
 
Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e julgar procedente para aplicar ao 
denunciado, Senhor Renan Pazin – Técnico de Basquetebol de Joaçaba, fulcro no Art. 190, 
§1º do CJD/SC a pena de 10 dias de suspensão, cujo cumprimento terá como marco inicial o 
dia subsequente à intimação da presente decisão. 
 
Encerrada a sessão às 19h08 
P.R.I 
 
Florianópolis, 26 de novembro de 2021. 

 
Felipe Branco Bogdan 
Presidente da Comissão Disciplinar 



 

8 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

 

 
 

 



 

9 

 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
   

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 - Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 15:30  CRICIÚMA 48 X 92 JOINVILLE D 

10 M 17:00 BRUSQUE 79 X 63 JARAGUÁ DO SUL C 

11 M 18:30 BLUMENAU 98 X 58 CONCÓRDIA A 

12 M 20:00 VIDEIRA 65 X 62 FLORIANÓPOLIS B 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 – Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 16:00 BLUMENAU  X  VIDEIRA S/F 

14 M 17:30 BRUSQUE  X  JOINVILLE S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 - Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 09:00   X   3º/4º 

16 M 10:30   X   1º/2º 

 



 

10 

 

 

BEACH TENNIS (Exibição) 

 
Local de Competição ARENA MANIACS 

Período de Competição 27 e 28 de Novembro 

 

 

 



 

11 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

 

BEACH TENNIS Local: ARENA MANIACS 
R. Hipólito Henrique Pfleger - Bom Viver, Biguaçu  

Jogo Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 09:00 FLORIANÓPOLIS  X  TUBARÃO  

2  CAPIVARI DE BAIXO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ  

3  BIGUAÇÚ  X  CAÇADOR  

4 11:00 BRUSQUE  X  VENC. JOGO 1  

5  ITAJAÍ  X  ITAPEMA  

6  VENC. JOGO 2  X  BOM JARDIM DA SERRA  

7  VENC. JOGO 3  X  CRICIÚMA  

8    X    

9 14:00   X    

10    X    

11    X    

12    X    

13    X    

14 17:00   X    

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

 

BEACH TENNIS Local: ARENA MANIACS 
R. Hipólito Henrique Pfleger - Bom Viver, Biguaçu  

Jogo Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 10:00   X    

2    X    

3    X    

4    X    



 

12 

 

 

BOCHA RAFA VOLLO FEMININO 
   

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

BOCHA 
Local: Canchas da Associação de Moradores do Bairro das Nações  
Rua: Inglaterra, s/n – Bairro das Nações – Timbó 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

1 F 15:00 BLUMENAU 12 X 02 SÃO LUDGERO T A 

 F  BLUMENAU 12 X 06 SÃO LUDGERO I A 

 F  BLUMENAU 12 X 09 SÃO LUDGERO D A 

2 F 15:00 CRICIÚMA  12 X 11 SÃO JOSÉ T B 

 F  CRICIÚMA  07 X 12 SÃO JOSÉ I B 

 F  CRICIÚMA  12 X 01 SÃO JOSÉ D B 

3 F 18:00 CUNHA PORÃ 12 X 09 CAPINZAL T C 

 F  CUNHA PORÃ 12 X 10 CAPINZAL I C 

 F  CUNHA PORÃ 07 X 12 CAPINZAL D C 

4 F 18:00 CONCÓRDIA 12 X 03 FAXINAL DOS GUEDES T D 

 F  CONCÓRDIA 05 X 12 FAXINAL DOS GUEDES I D 

 F  CONCÓRDIA 12 X 02 FAXINAL DOS GUEDES D D 
 

 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BOCHA 
Local: Canchas da Associação de Moradores do Bairro das Nações  
Rua: Inglaterra, s/n – Bairro das Nações – Timbó  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

5 F 08:00 SÃO LUDGERO  X  CHAPECÓ T A 

 F  SÃO LUDGERO  X  CHAPECÓ I A 

 F  SÃO LUDGERO  X  CHAPECÓ D A 

6 F 08:00 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS T B 

 F  SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS I B 

 F  SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS D B 

7 F 11:00 CAPINZAL  X  CAÇADOR T C 

 F  CAPINZAL  X  CAÇADOR I C 

 F  CAPINZAL  X  CAÇADOR D C 

8 F 11:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  TIMBÓ T D 

 F  FAXINAL DOS GUEDES  X  TIMBÓ I D 

 F  FAXINAL DOS GUEDES  X  TIMBÓ D D 

9 F 14:00 CHAPECÓ  X  BLUMENAU T A 

 F  CHAPECÓ  X  BLUMENAU I A 

 F  CHAPECÓ  X  BLUMENAU D A 

 



 

13 

 

 

10 F 14:00 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA T B 

 F  FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA I B 

 F  FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA D B 

11 F 16:00 CAÇADOR  X  CUNHA PORÃ T C 

 F  CAÇADOR  X  CUNHA PORÃ I C 

 F  CAÇADOR  X  CUNHA PORÃ D C 

12 F 16:00 TIMBÓ  X  CONCÓRDIA T D 

 F  TIMBÓ  X  CONCÓRDIA I D 

 F  TIMBÓ  X  CONCÓRDIA D D 
 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BOCHA 
Local: Canchas da Associação de Moradores do Bairro das Nações 
Rua: Inglaterra, s/n – Bairro das Nações – Timbó 

 
Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

13 F 09:00 1º CHAVE A  X  1º CHAVE B T S/F 

 F  1º CHAVE A  X  1º CHAVE B I S/F 

 F  1º CHAVE A  X  1º CHAVE B D S/F 

14 F 09:00 1º CHAVE C  X  1º CHAVE D T S/F 

 F  1º CHAVE C  X  1º CHAVE D I S/F 

 F  1º CHAVE C  X  1º CHAVE D D S/F 

15 F 14:00   X   T 3º/4º 

 F    X   I 1º/2º 

 F    X   D 3º/4º 

16 F 14:00   X   T 1º/2º 

 F    X   I 3º/4º 

 F    X   D 1º/2º 
 



 

14 

 

 

BOLÃO 16 FEMININO 
   

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

BOLÃO 16 
Local: Pistas do Clube Ginástico Guairacás 
Rua: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro, Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 14:00 SÃO JOSÉ 831 X 1380 FLORIANÓPOLIS A 

2 F 14:50 RIO DO SUL 1350 X 1149 TIMBÓ  B 

3 F 15:40 JOINVILLE 1169 X 1256 CAÇADOR C 
 

 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BOLÃO 16 
Local: Pistas do Clube Ginástico Guairacás 
Rua: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro, Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

4 F 08:00 FLORIANÓPOLIS  X  INDAIAL A 

5 F 08:50 TIMBÓ  X  BLUMENAU B 

6 F 09:40 CAÇADOR  X  ITAJAÍ C 

7 F 10:30 INDAIAL  X  SÃO JOSÉ A 

8 F 15:00 BLUMENAU  X  RIO DO SUL B 

9 F 15:50 ITAJAI  X  JOINVILLE C 
 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BOLÃO 16 
Local: Pistas do Clube Ginástico Guairacás 
Rua: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro, Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 F 09:00 1º -    X    1º + - S/F 
11 F 09:50                                                  1º   X  2º MELHOR COLOCADO S/F 

12 F 14:00 PERD  JG 10  X  PERD JG 11 3º/4º 

13 F 14:40 VENC JG 10  X  VENC JG 11 1º/2º 
 



 

15 

 

 

BOLÃO 23 MASCULINO 
   

 

 

 RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:30 JARAGUÁ DO SUL 1389 X 1363 BRUSQUE D 

2 M 15:45 VIDEIRA 1312 X 1336 JOAÇABA C 

3 M 17:00 SAUDADES 1306 X 1361 SÃO JOSÉ B 

4 M 18:15 SÃO LOURENÇO DO OESTE 1341 X 1403 XANXERÊ A 
 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 8:30 BRUSQUE  X  POMERODE D 
6 M 9:45 JOAÇABA  X  CHAPECÓ C 

7 M 11:00 SÃO JOSÉ  X  RIO DO SUL B 

8 M 13:45 XANXERÊ  X  TIMBÓ A 

9 M 15:00 POMERODE  X  JARAGUÁ DO SUL D 

10 M 16:15 CHAPECÓ  X  VIDEIRA C 

11 M 17:30 RIO DO SUL  X  SAUDADES B 

12 M 18:45 TIMBÓ  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE A 
 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BOLÃO 23 Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 09:00 1º CHAVE A  X  1º CHAVE B S/F 

14 M 10:15 1º CHAVE C  X  1º CHAVE D S/F 

15 M 13:30 PERD  JG 13  X  PERD JG 14 3º/4º 

16 M 14:45 VENC JG 13  X  VENC JG 14 1º/2º 
 



 

16 

 

 

CICLISMO 
 

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

QUALIFY DOWNHILL 
CLAS. Nº ATLETA MUNICÍPIO TEMPO DIF. 

1º 186  LUCAS EDUARDO ALVES DE BORBA JOAÇABA 00:01:56.021   

2º 198  LUCAS OESCHLER JARAGUÁ DO SUL 00:01:58.300 00:00:02.279 

3º 182  MAICON ZOTTIS FLORIANÓPOLIS 00:01:59.184 00:00:03.163 

4º 160  GABRIEL IMSEIS LANFREDI JOAÇABA 00:02:04.252 00:00:08.231 

5º 199  ROBERTO NORA JURK RIO DO SUL 00:02:04.291 00:00:08.270 

6º 195  RENATO PEREIRA BRUSQUE 00:02:05.673 00:00:09.652 

7º 174  THIESCO FELIPE SCHUTZ JOAÇABA 00:02:07.337 00:00:11.316 

8º 167  JOÃO AUGUSTO HODECKER BRUSQUE 00:02:09.118 00:00:13.097 

9º 171  DEYVID WINICIUS DE OLIVEIRA JARAGUÁ DO SUL 00:02:11.036 00:00:15.015 

10º 164  BRUNO AUGUSTO LESNIOSVSKI SÃO BENTO DO SUL 00:02:11.772 00:00:15.751 

11º 193  DIOGO MACHADO LOPES ITAPEMA 00:02:12.516 00:00:16.495 

12º 183  DARLAN TOMAZELLI JARAGUÁ DO SUL 00:02:13.233 00:00:17.212 

13º 184  MURIEL FRANCISCO LOHN RIO DO SUL 00:02:15.709 00:00:19.688 

14º 197  LUCAS BERTOL FLORIANÓPOLIS 00:02:18.475 00:00:22.454 

15º 172  DIEGO VIEIRA RIO DO SUL 00:02:21.051 00:00:25.030 

16º 178  TARLON ANDRE CAYE DA COSTA SÃO JOSE 00:02:22.202 00:00:26.181 

17º 185  GABRIEL WALTRICK TIMBÓ 00:02:26.923 00:00:30.902 

18º 187  WILLIAM SCHMIDT JOINVILLE 00:02:29.055 00:00:33.034 

19º 173  ELIEZER BELLI TIMBÓ 00:02:29.427 00:00:33.406 

20º 196  AILTON GONÇALVES SÃO JOÃO BATISTA 00:02:29.593 00:00:33.572 

21º 175  HENRIQUE SCHOEDER FRITZ JOINVILLE 00:02:30.244 00:00:34.223 

22º 166  MAICON SOUZA DE CAMPOS SÃO JOSÉ 00:02:32.674 00:00:36.653 

23º 169  FERNANDO CARVALHO SÃO JOÃO BATISTA 00:02:34.797 00:00:38.776 

24º 177  THIAGO CUSTÓDIO ITAPEMA 00:02:36.009 00:00:39.988 

25º 181  JOSUÉ PEIXER SÃO JOÃO BATISTA 00:02:36.095 00:00:40.074 

26º 180  DIEGO LUIZ WEISS CONCÓRDIA 00:02:36.428 00:00:40.407 

27º 179  BRAULIN BECKER BRUSQUE 00:02:37.382 00:00:41.361 

28º 192  DOUGLAS SANTIAGO EVANGELISTA CHAPECÓ 00:02:38.004 00:00:41.983 

29º 194  RAFAEL DIAS IGLESIAS SÃO JOSÉ 00:02:43.941 00:00:47.920 

30º 176  PAULO ROBERTO DA COSTA CHAPECÓ 00:02:54.988 00:00:58.967 

31º 170  GUILHERME FRETA LACERDA FLORIANÓPOLIS 00:03:01.362 00:01:05.341 

32º 163  ALEJANDRO GABRIEL MILHOME DOUR JOINVILLE 00:03:05.499 00:01:09.478 

33º 168  HIAGO ZAVAN ZANLUCHI CONCÓRDIA 00:03:23.740 00:01:27.719 

34º 165  RAPHAEL DE SOUZA KONIG ITAPEMA 00:10:55.251 00:08:59.230 

 



 

17 

 

 

FINAL DOWNHILL 
CLAS. Nº ATLETA MUNICÍPIO TEMPO DIF. 

1º 186  LUCAS EDUARDO ALVES DE BORBA JOAÇABA 00:01:51.297   

2º 198  LUCAS OESCHLER JARAGUÁ DO SUL 00:01:51.947 00:00:00.650 

3º 182  MAICON ZOTTIS FLORIANÓPOLIS 00:01:53.387 00:00:02.090 

4º 199  ROBERTO NORA JURK RIO DO SUL 00:01:56.890 00:00:05.593 

5º 197  LUCAS BERTOL FLORIANÓPOLIS 00:01:57.948 00:00:06.651 

6º 184  MURIEL FRANCISCO LOHN RIO DO SUL 00:01:58.404 00:00:07.107 

7º 164  BRUNO AUGUSTO LESNIOSVSKI SÃO BENTO DO SUL 00:01:58.906 00:00:07.609 

8º 195  RENATO PEREIRA BRUSQUE 00:01:59.403 00:00:08.106 

9º 183  DARLAN TOMAZELLI JARAGUÁ DO SUL 00:01:59.818 00:00:08.521 

10º 167  JOÃO AUGUSTO HODECKER BRUSQUE 00:01:59.849 00:00:08.552 

11º 174  THIESCO FELIPE SCHUTZ JOAÇABA 00:01:59.950 00:00:08.653 

12º 171  DEYVID WINICIUS DE OLIVEIRA JARAGUÁ DO SUL 00:02:06.978 00:00:15.681 

13º 193  DIOGO MACHADO LOPES ITAPEMA 00:02:07.136 00:00:15.839 

14º 177  THIAGO CUSTÓDIO ITAPEMA 00:02:09.256 00:00:17.959 

15º 178  TARLON ANDRE CAYE DA COSTA SÃO JOSÉ 00:02:10.621 00:00:19.324 

16º 187  WILLIAM SCHMIDT JOINVILLE 00:02:11.430 00:00:20.133 

17º 169  FERNANDO CARVALHO SÃO JOÃO BATISTA 00:02:13.577 00:00:22.280 

18º 172  DIEGO VIEIRA RIO DO SUL 00:02:14.551 00:00:23.254 

19º 185  GABRIEL WALTRICK TIMBÓ 00:02:15.414 00:00:24.117 

20º 196  AILTON GONÇALVES SÃO JOÃO BATISTA 00:02:16.333 00:00:25.036 

21º 179  BRAULIN BECKER BRUSQUE 00:02:24.198 00:00:32.901 

22º 192  DOUGLAS SANTIAGO EVANGELISTA CHAPECÓ 00:02:24.908 00:00:33.611 

23º 194  RAFAEL DIAS IGLESIAS SÃO JOSÉ 00:02:25.165 00:00:33.868 

24º 173  ELIEZER BELLI TIMBÓ 00:02:26.279 00:00:34.982 

25º 175  HENRIQUE SCHOEDER FRITZ JOINVILLE 00:02:28.109 00:00:36.812 

26º 181  JOSUÉ PEIXER SÃO JOÃO BATISTA 00:02:29.319 00:00:38.022 

27º 176  PAULO ROBERTO DA COSTA CHAPECÓ 00:02:37.436 00:00:46.139 

28º 170  GUILHERME FRETA LACERDA FLORIANÓPOLIS 00:02:41.759 00:00:50.462 

29º 166  MAICON SOUZA DE CAMPOS SÃO JOSÉ 00:02:42.879 00:00:51.582 

30º 163  ALEJANDRO GABRIEL MILHOME DOUR JOINVILLE 00:02:49.952 00:00:58.655 

31º 168  HIAGO ZAVAN ZANLUCHI CONCÓRDIA 00:03:17.799 00:01:26.502 

32º 180  DIEGO LUIZ WEISS CONCÓRDIA 00:05:42.134 00:03:50.837 

33º 165  RAPHAEL DE SOUZA KONIG ITAPEMA 00:08:42.435 00:06:51.138 

DESC. 160 GABRIEL IMSEIS LANFREDI JOAÇABA 
   



 

18 

 

 

QUADRO PARCIAL DE PONTOS - MASCULINO 
CLAS. MUNICÍPIO XCM BMX XCO DHI TOTAL 

1º BRUSQUE 6+5+1+1+1=14 9+7+6+3+1=26 7+6+1+1=1=16 2+1+1=4 60 

2º FLORIANÓPOLIS 12+9+1+1+1=24 1+1+1+1=4 5+4+2+1=12 7+5+1=13 53 

3º RIO DO SUL 7+3+2+1+1=14 1+1+1+1=4 12+3+1+1+1=18 6+4+1=11 47 

4º JOAÇABA 4+1+1+1+1=8 5+1+1+1=8 1+1+1=3 12+1=13 32 

5º JARAGUÁ DO SUL 1 12+2+1+1=16 1+1+1=3 9+1+1=11 31 

6º JOINVILLE 1+1+1=3 1+1+1+1=4 9+1+1+1=12 1+1+1=3 22 

7º ITAPEMA 1+1+1+1+1=5 4+1+1+1=7 1+1+1+1+1=5 1+1+1=3 20 

8º SÃO JOSÉ 1+1+1=3 X 1+1+1+1+1=5 1+1+1=3 11 

  CONCÓRDIA 1+1+1=3 1 1+1+1+1+1=5 1+1=2 11 

10º SÃO JOÃO BATISTA 1+1=2 X 1+1+1=3 1+1+1=3 8 

11º SÃO BENTO DO SUL 1+1=2 X 1+1=2 3 7 

  TIMBÓ X  X 1+1+1+1+1=5 1+1=2 7 

13º CHAPECÓ 1 X 1+1=2 1+1=2 5 

  BLUMENAU 1+1=2 1 1+1=2 X 5 

15º IÇARA 1 X 1+1=2 X 3 

 
QUADRO PARCIAL DE PONTOS - FEMININO 

CLAS. MUNICÍPIO XCM XCO TOTAL 

1º RIO DO SUL 12+6+4+2+1=25 7+5+4+2=18 43 

2º FLORIANÓPOLIS 9+1+1+1+1=13 12+1+1+1=15 28 

3º SÃO JOSÉ 7+1+1+1=10 6+1+1=8 18 

4º JOAÇABA 1+1=2 9+1=10 12 

5º ITAPEMA 5+1+1+1=8 1+1+1=3 11 

6º BLUMENAU 3+1+1=5 3+1=4 9 

7º JOINVILLE 1+1+1=3 1 4 

  SÃO JOÃO BATISTA 1+1+1=4 1 4 

  CAMBORIÚ 1+1+1+1=4 X 4 

10º CONCÓRDIA 1+1+1=3 X  3 

11º INDAIAL X  1 1 

  CHAPECÓ 1 X 1 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

Prova Horário Local 

Contra Relógio Individual (CRI) 9:00 Anel Viário – BR 101 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

Prova Horário Local 

Estrada (EST) 
MASCULINO – 08:00 

FEMININO – 11:00 
Anel Viário – BR 101 



 

19 

 

 

FUTSAL FEMININO 
  

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 15:30 CHAPECÓ 7 X 0 SÃO LOURENÇO DO OESTE A 

10 F 17:00 LAGES 8 X 0 PINHALZINHO C 

11 F 18:30 BLUMENAU 0 X 2 BRUSQUE D 

12 F 20:00 SÃO JOSÉ 4 X 3 CRICIÚMA B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 15:00 CHAPECÓ  X  SÃO JOSÉ S/F 

14 F 16:30 LAGES  X  BRUSQUE S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F 09:00   X   3º/4º 

16 F 10:30   X   1º/2º 

 



 

20 

 

 

FUTSAL MASCULINO 
  

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

 FUTSAL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 19:30 BLUMENAU 7 X 3 JARAGUÁ DO SUL S/F 

14 M 21:00 SAUDADES 4 X 2 CURITIBANOS S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

 FUTSAL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 15:00 JARAGUÁ DO SUL  X  CURITIBANOS              TV ABERTA 3º/4º 

16 M 16:30 BLUMENAU  X  SAUDADES                     TV ABERTA 1º/2º 

 



 

21 

 

 

HANDEBOL FEMININO 
 

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 F 13:30 CONCÓRDIA 44 X 14 JOINVILLE A 

8 F 15:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 31 X 19 CHAPECÓ B 

9 F 16:30 ITAJAÍ 22 X 31 BLUMENAU C 

10 F 18:00 FLORIANÓPOLIS 19 X 24 PERITIBA D 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 F 10:00 CONCÓRDIA  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ S/F 

12 F 11:30 BLUMENAU  X  PERITIBA S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 09:30   X  (TV ABERTA) 3º/4º 

14 F 11:00   X  (TV ABERTA) 1º/2º 

 
 
 

 



 

22 

 

 

KARATÊ 
Local de Competição G.E. PICADAS – BAIRRO PICADAS DO SUL 

 
Período de Competição 27 e  28 de Novembro 

 

 

 

Às dezessete horas e vinte minutos, do dia 26 de novembro de dois mil e vinte e um, foi dado início 

ao congresso técnico da modalidade de Karatê, nas dependências do auditório da FESPORTE. O 

Professor Ivonei Dambros, cumprimentou a todos os presentes e pediu um minuto de silêncio em 

memória ao professor Durci da silva nascimento. Após informou os horários de competição, com 

início às 08:00h, sendo AS 07:00H a balança disponível para pesagem extraoficial. Após informou 

sobre as competições do primeiro dia, sendo kata individual e equipe, como também o primeiro 

peso do feminino e masculino até ao meio dia e, os demais pesos na parte da tarde. Domingo 

somente as competições de equipe. Após perguntou sobre  o número de sorteios a serem 

realizados, por unanimidade foi escolhido um sorteio. Dando sequência, iniciou o sorteio dos chaves. 

Estiveram presentes no congresso técnico os técnicos dos municípios: Chapecó – Antonio Marcio 

Rodrigues dos Anjos, Tubarão – Fabricio de Souza e Eduardo Porchat, São José – Luiz Adgilson Freitas 

Sombra e Wilmis Germer Rolim de Moura, Içara – Everaldo Inácio Pereira, Blumenau – Vanderlei 

Machado de Oliveira e Veroni Pereira,  Biguaçu – Silvia Regina Cechinel, Florianópolis – Paulo 

Roberto Dutra e Lucelia Ribeiro Brose, Joinville – Rafael Soares e Shayenne Ristow, Itajai – Eurico 

Schopchaki, Criciúma – João Batista Candido, Rio do Sul – Edemilson Gutz dos Santos. 

Abaixo lavro esta ata com a minha assinatura. 

 

Diuly Nascimento 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATA DO CONGRESSO TÉCNICO 



 

23 

 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PESAGEM 

MUNICIPIO HORÁRIO 

FLORIANÓPOLIS 07:00 AS 07:20H 

SÃO JOSÉ 07:20 AS 07:40H 

CHAPECÓ 07:40 AS 07:50H 

TUBARÃO 07:50 AS 08:10H 

CRICIÚMA 08:10 AS 08:25H 

GUABIRUBA 08:25 AS 08:30H 

IÇARA 08:30 AS 08:45H 

BLUMENAU 08:45 AS 09:00H 

JOINVILLE 09:00 AS 09:15H 

RIO DO SUL 09:15 AS 09:20H 

ITAJAI 09:20 AS 09:30H 

Previsão de 01:00h para mais ou para menos 

 

Cod. 
CLASSE 

M/F TATAME INÍCIO TÉRMINO 
ELIMINATÓRIAS 

101 KATA INDIVIDUAL M 1 

08:00 12:00 

201 KATA INDIVIDUAL F 2 

102 KATA EQUIPE M 1 

202 KATA EQUIPE F 2 

103 KUMITE ATÉ 60 KG M 1 

203 KUMITE ATÉ 50 KG F 2 

104 KUMITE 60.01 A 67 KG M 1 

204 KUMITE  50.01 A 55 KG F 2 

105 KUMITE 67.01 A 75 KG M 1 

205 KUMITE  55.01 A 61 KG F 2 

106 KUMITE 75.01 A 84 KG M 1 

206 KUMITE 61.01 A 68 KG F 2 

107 KUMITE ACIMA DE 84.01 KG M 1 

207 KUMITE ACIMA DE 68.01 KG F 2 

108 KUMITE OPEN M 1 

208 KUMITE OPEN F 2 
 

 

 

 

DATA 
DESCRIÇÃO 

Pesagem extraordinária das 08:00 às 08:30 horas 

28/11/2021 

Cod. CLASSE M/F TATAME INÍCIO TÉRMINO 

109 KUMITE EQUIPE M 1 
08:00 12:00 

209 KUMITE EQUIPE F 2 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 

PROGRAMAÇÃO OFICIAL DIA 28/11/2021 



 

24 

 

 

PUNHOBOL MASCULINO 
 

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

PUNHOBOL 
ESTÁDIO DA FAZENDA STO ANTÔNIO 
R. Gov. José Boabaid, 1-145 - Distrito Industrial, São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:00 CAÇADOR 0 X 2 BALNEÁRIO PIÇARRAS A 
   Parciais: 06/11 – 08/11  

2 M 14:45 SÃO BENTO DO SUL 2 X 0 CRICIÚMA C 
   Parciais: 11/01 – 11/04  

3 M 15:30 JOINVILLE 0 X 2 POMERODE C 
   Parciais: 09/11 – 04/11  

4 M 16:15 TIMBÓ 0 X 2 SÃO JOSÉ B 
   Parciais: 04/11 – 07/11  

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

PUNHOBOL 
Estádio Municipal Santa Cruz da Figueira 
SC-435, 3 – Águas Mornas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 09:30 BALNEÁRIO PIÇARRAS  X  BLUMENAU A 

6 M 10:15 JOINVILLE  X  CRICIÚMA C 

7 M 11:00 POMERODE  X  SÃO BENTO DO SUL C 

8 M 11:45 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS B 

9 M 14:00 BLUMENAU  X  CAÇADOR A 

10 M 14:45 CRICIÚME  X  POMERODE C 

11 M 15:30 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE C 

12 M 16:15 FLORIANÓPOLIS  X  TIMBÓ B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

PUNHOBOL 
Estádio Municipal Santa Cruz da Figueira 
SC-435, 3 – Águas Mornas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 09:00   X   S/F 

14 M 09:45   X   S/F 

15 M 11:00   X   3º/4º 

16 M 11:45   X   1º/2º 

 

 

 



 

25 

 

 

 TÊNIS DE MESA 
    

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

TÊNIS DE MESA Local: G.E. CEM LUAR 
Categoria: EQUIPES 

 
37 M 09:00 CONCÓRDIA 3 X 0 CRICIÚMA ELIM 

38 M   FLORIANÓPOLIS 3 X 1 JOINVILLE ELIM 

39 M   JOAÇABA 3 X 0 SÃO JOSÉ ELIM 

40 M   JARAGUÁ DO SUL 0 X 3 CHAPECÓ ELIM 

41 F   SÃO JOSÉ 3 X 1 TIMBÓ ELIM 

42 F   CONCÓRDIA 3 X 0 RIO DO SUL ELIM 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

TÊNIS DE MESA Local: G.E. CEM LUAR 
Categoria: EQUIPES 

 
43 M 09:00 CONCÓRDIA   X   FLORIANÓPOLIS S/F 

44 M   JOAÇABA   X   CHAPECÓ S/F 

45 F   JOINVILLE   X   SÃO JOSÉ S/F 

46 F   CONCÓRDIA   X   CHAPECÓ S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

TÊNIS DE MESA Local: G.E. CEM LUAR 
Categoria: EQUIPES 

 
47 M 09:00 PERD. JOGO Nº 43   X   PERD. JOGO Nº 44 3º/4º 

48 M   VENC. JOGO Nº 43   X   VENC. JOGO Nº 44 FINAL 

49 F   PERD. JOGO Nº 41   X   PERD. JOGO Nº 42 3º/4º 

50 F   VENC. JOGO Nº 41   X   VENC. JOGO Nº 42 FINAL 

 



 

26 

 

 

TÊNIS DE MESA MASCULINO 
CATEGORIA INDIVIDUAL 

 

 

 

2ª FASE - INDIVIDUAL MASCULINO 

 

        1º A   
      

        
    

SORTEIO 
  

  
    

  
  

      
  

SORTEIO       
 

  
  

    
   

  
  

1º D 
    

    
 

  
    

  
 

  

1º C   
   

  
 

  

        
 

  
 

  

SORTEIO 
  

      
 

  

  
  

  
   

  

SORTEIO       
   

  

 
  

     
  

1º B 
      

  

 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C”  Chave “D” 

1 CONCÓRDIA 5 CHAPECÓ 9 JOINVILLE 13 SÃO BENTO DO SUL 

2 JARAGUÁ DO SUL 6 CRICIÚMA 10 ITAJAÍ 14 LAGES 

3 CAÇADOR 7 JOAÇABA 11 CAMPOS NOVOS 15 FLORIANÓPOLIS 

4 VIDEIRA 8 TIMBÓ 12 BRUSQUE 16 SÃO JOSÉ 



 

27 

 

 

TÊNIS DE MESA FEMININO 
CATEGORIA INDIVIDUAL 

 

 

 

2ª FASE INDIVIDUAL FEMININO 

 

    

       1º A            

          

2º B              

             

2º C            

         

1º C             

              

2º A          

            

1º B         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C” 

1 CONCÓRDIA 4 JOINVILLE 7 TIMBÓ 

2 FLORIANÓPOLIS 5 ITAJAÍ 8 CRICIÚMA 

3 JARAGUÁ DO SUL 6 RIO DO SUL 9 SÃO JOSÉ 

    10 CHAPECÓ 



 

28 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

TÊNIS DE MESA LOCAL: G.E. CEM LUAR 
Categoria: INDIVIDUAL  

Jogo Naipe Horário Município (A)  X  Município (B) Chave 

1 M 15:00 CONCÓRDIA   X   VIDEIRA A 

2 M   JARAGUÁ DO SUL   X   CAÇADOR A 

3 M   CHAPECÓ   X   TIMBÓ B 

4 M   CRICIÚMA   X   JOAÇABA B 

5 M   JOINVILLE   X   BRUSQUE C 

6 M   ITAJAÍ   X   CAMPOS NOVOS C 

7 M   SÃO BENTO DO SUL   X   SÃO JOSÉ D 

8 M   LAGES   X   FLORIANÓPOLIS D 

9 F   FLORIANÓPOLIS   X   JARAGUÁ DO SUL A 

10 F   ITAJAÍ   X   RIO DO SUL B 

11 F   TIMBÓ   X   SÃO JOSÉ C 

12 F   CRICIÚMA   X   CHAPECÓ C 

13 M   CONCÓRDIA   X   CAÇADOR A 

14 M   JARAGUÁ DO SUL   X   VIDEIRA A 

15 M   CHAPECÓ   X   JOAÇABA B 

16 M   CRICIÚMA   X   TIMBÓ B 

17 M   JOINVILLE   X   CAMPOS NOVOS C 

18 M   ITAJAÍ   X   BRUSQUE C 

19 M   SÃO BENTO DO SUL   X   FLORIANÓPOLIS D 

20 M   LAGES   X   SÃO JOSÉ D 

21 F   CONCÓRDIA   X   JARAGUÁ DO SUL A 

22 F   JOINVILLE   X   RIO DO SUL B 

23 F   TIMBÓ   X   CRICIÚMA C 

24 F   SÃO JOSÉ   X   CHAPECÓ C 

25 M   CONCÓRDIA   X   JARAGUÁ DO SUL A 

26 M   CAÇADOR   X   VIDEIRA A 

27 M   CHAPECÓ   X   CRICIÚMA B 

28 M   JOAÇABA   X   TIMBÓ B 

29 M   JOINVILLE   X   ITAJAÍ C 

30 M   CAMPOS NOVOS   X   BRUSQUE C 

31 M   SÃO BENTO DO SUL   X   LAGES D 

32 M   FLORIANÓPOLIS   X   SÃO JOSÉ D 

33 F   CONCÓRDIA   X   FLORIANÓPOLIS A 

34 F   JOINVILLE   X   ITAJAÍ B 

35 F   TIMBÓ   X   CHAPECÓ C 

36 F   CRICIÚMA   X   SÃO JOSÉ C 

37 M   1º CHAVE A   X   SORTEIO ELIM 

38 M   SORTEIO   X   1º CHAVE D ELIM 

39 M   1º CHAVE C   X   SORTEIO ELIM 

40 M   SORTEIO   X   1º CHAVE B ELIM 



 

29 

 

 

41 F   2º CHAVE C   X   2º CHAVE B ELIM 

42 F   1º CHAVE C   X   2º CHAVE A ELIM 

43 M   VENC. JOGO Nº 37   X   VENC. JOGO Nº 38 ELIM 

44 M   VENC. JOGO Nº 39   X   VENC. JOGO Nº 40 ELIM 

45 F   1º CHAVE A   X   VENC. JOGO Nº 41 ELIM 

46 F   VENC. JOGO Nº 42   X   1º CHAVE B ELIM 

47 M   PERD. JOGO Nº 43   X   PERD. JOGO Nº 44 3º/4º 

48 M   VENC. JOGO Nº 43   X   VENC. JOGO Nº 44 FINAL 

49 F   PERD. JOGO Nº 41   X   PERD. JOGO Nº 42 3º/4º 

50 F   VENC. JOGO Nº 41   X   VENC. JOGO Nº 42 FINAL 

 

 

TÊNIS DE MESA MASCULINO - DUPLA 

 

2ª FASE DUPLA MASCULINO 

 

        1º A   
      

        
    

SORTEIO 
  

  
    

  
  

      
  

SORTEIO       
 

  
  

    
   

  
  

1º D 
    

    
 

  
    

  
 

  

1º C   
   

  
 

  

        
 

  
 

  

SORTEIO 
  

      
 

  

  
  

  
   

  

SORTEIO       
   

  

 
  

     
  

1º B 
      

  

 

 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C”  Chave “D” 

1 CHAPECÓ 5 CONCÓRDIA 9 JOAÇABA 13 JOINVILLE 

2 SÃO JOSÉ 6 LAGES 10 CAÇADOR 14 JARAGUÁ DO SUL 

3 TIMBÓ 7 BRUSQUE 11 SÃO BENTO DO SUL 15 ITAJAÍ 

4 CRICIÚMA 8 VIDEIRA 12 CAMPOS NOVOS 16 FLORIANÓPOLIS 



 

30 

 

 

TÊNIS DE MESA FEMININO 
CATEGORIA DUPLAS 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

TÊNIS DE MESA Local: G.E. CEM LUAR 
Categoria: DUPLA  

1 M 15:00 CHAPECÓ 1 X 3 CRICIÚMA A 

2 M   SÃO JOSÉ 3 X 0 TIMBÓ A 

3 M   CONCÓRDIA 3 X 0 VIDEIRA B 

4 M   LAGES 0 X 3 BRUSQUE B 

5 M   JOAÇABA 3 X 0 CAMPOS NOVOS C 

6 M   CAÇADOR 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL C 

7 M   JOINVILLE 3 X 2 FLORIANÓPOLIS D 

8 M   JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 ITAJAÍ D 

9 F   SÃO JOSÉ 3 X 0 RIO DO SUL A 

10 F   JARAGUÁ DO SUL 0 X 3 TIMBÓ B 

11 F   CHAPECÓ 3 X 0 ITAJAÍ C 

12 F   FLORIANÓPOLIS 3 X 0 CRICIÚMA C 

13 M   CHAPECÓ 3 X 2 TIMBÓ A 

14 M   SÃO JOSÉ 3 X 1 CRICIÚMA A 

15 M   CONCÓRDIA 3 X 0 BRUSQUE B 

16 M   LAGES 0 X 3 VIDEIRA B 

17 M   JOAÇABA 3 X 0 SÃO BENTO DO SUL C 

18 M   CAÇADOR 0 X 3 CAMPOS NOVOS C 

19 M   JOINVILLE 3 X 0 ITAJAÍ D 

20 M   JARAGUÁ DO SUL 3 X 1 FLORIANÓPOLIS D 

21 F   JOINVILLE 3 X 0 RIO DO SUL A 

22 F   CONCÓRDIA 3 X 0 TIMBÓ B 

23 F   CHAPECÓ 1 X 3 FLORIANÓPOLIS C 

24 F   ITAJAÍ 0 X 3 CRICIÚMA C 

25 M   CHAPECÓ 2 X 3 SÃO JOSÉ A 

26 M   TIMBÓ 0 X 3 CRICIÚMA A 

27 M   CONCÓRDIA 3 X 0 LAGES B 

28 M   BRUSQUE 0 X 3 VIDEIRA B 

29 M   JOAÇABA 3 X 0 CAÇADOR C 

30 M   SÃO BENTO DO SUL 1 X 3 CAMPOS NOVOS C 

31 M   JOINVILLE 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL D 

32 M   ITAJAÍ 0 X 3 FLORIANÓPOLIS D 

33 F   JOINVILLE 1 X 3 SÃO JOSÉ A 

34 F   CONCÓRDIA 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL B 

35 F   CHAPECÓ 3 X 0 CRICIÚMA C 

36 F   FLORIANÓPOLIS 3 X 0 ITAJAÍ C 

37 M   SÃO JOSÉ 3 X 0 VIDEIRA ELIM 



 

31 

 

 

38 M   CAMPOS NOVOS 0 X 3 JOINVILLE ELIM 

39 M   JOAÇABA 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL ELIM 

40 M   CRICIÚMA 0 X 3 CONCÓRDIA ELIM 

41 F   CHAPECÓ 3 X 0 TIMBÓ ELIM 

42 F   FLORIANÓPOLIS 0 X 3 JOINVILLE ELIM 

43 M   SÃO JOSÉ 2 X 3 JOINVILLE ELIM 

44 M   JOAÇABA 2 X 3 CONCÓRDIA ELIM 

45 F   SÃO JOSÉ 3 X 0 CHAPECÓ ELIM 

46 F   JOINVILLE 1 X 3 CONCÓRDIA ELIM 

47 M   SÃO JOSÉ 3 X 2 JOAÇABA 3º/4º 

48 M   JOINVILLE 1 X 3 CONCÓRDIA FINAL 

49 F   CHAPECÓ 2 X 3 JOINVILLE 3º/4º 

50 F   SÃO JOSÉ 1 X 3 CONCÓRDIA FINAL 

 

 



 

32 

 

 

VÔLEI DE PRAIA MASCULINO 
 

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 - SEXTA FEIRA 
 

 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Jogo Naipe Município [A]  X  Município [B] Chave Quadra  

1 M TIMBÓ 2 X 1 JOINVILLE A 1 
  Parciais: 18/21 – 21/18 – 15/10   

2 M BLUMENAU 2 X 0 FLORIANÓPOLIS B 1 
  Parciais: 21/15 – 21/10   

3 M ITAPEMA 2 X 0 CURITIBANOS C 1 
  Parciais: 21/04 – 21/03   

4 M BRUSQUE 0 X 2 POMERODE C 1 
  Parciais: 09/21 – 14/21   

5 M SÃO JOSÉ 2 X 0 CAMBORIÚ D 1 
  Parciais: 21/09 – 21/10   

6 M PORTO BELO 2 X 0 NAVEGANTES D 1 
  Parciais: 21/10 – 21/06   

7 M JARAGUÁ DO SUL 0 X 2 JOINVILLE A 1 
  Parciais: 22/24 – 17/21   

8 M BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 0 FLORIANÓPOLIS B 1 
  Parciais: 21/11 – 21/13   

9 M ITAPEMA 2 X 0 POMERODE C 1 
  Parciais: 21/10 – 21/12   

10 M CURITIBANOS 0 X 2 BRUSQUE C 1 
  Parciais: 10/21 – 10/21   

11 M SÃO JOSÉ 2 X 0 NAVEGANTES D 1 
  Parciais: 21/09 – 21/05   

12 M CAMBORIÚ 2 X 0 PORTO BELO D 1 
  Parciais: 21/14 – 21/19   

 



 

33 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 - SÁBADO 
 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Nº Jogo Naipe Município    Município Chave Quadra  

13 M TIMBÓ  X  JARAGUÁ DO SUL A 1 

14 M BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 1 

15 M ITAPEMA  X  BRUSQUE C 1 

16 M CURITIBANOS  X  POMERODE C 1 

17 M SÃO JOSÉ  X  PORTO BELO D 1 

18 M CAMBORIÚ  X  NAVEGANTES D 1 

 

19 16:00 M 1º CHAVE A   X  1º CHAVE B S/F 1 

20  M 1º CHAVE C   X  1º CHAVE D S/F 1 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 - DOMINGO 
 

 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Nº Jogo Naipe Município    Município Chave Quadra  

21 M PERD JG 19  X  PERD JG 20 3º/4º 1 

22 M VENC JG 19  X  VENC JG 20 1º/2º 1 

 



 

34 

 

 

VÔLEI DE PRAIA FEMININO 
 

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 - SEXTA FEIRA 
 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Jogo Naipe Município [A]  X  Município [B] Chave Quadra  

1 F NAVEGANTES 2 X 0 BALNEÁRIO PIÇARRAS A 2 
  Parciais: 22/20 – 21/14   

2 F VIDEIRA 0 X 2 POMERODE A 2 
  Parciais: 16/21 – 13/21   

3 F BLUMENAU 2 X 0 SÃO JOSÉ B 2 
  Parciais: 21/19 – 21/11   

4 F CAMBORIÚ 0 X 2 ITAPEMA B 2 
  Parciais: 10/21 – 15/21   

5 F BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 0 TIMBÓ C 2 
  Parciais: 21/12 – 21/12   

6 F PORTO BELO 0 X 2 JARAGUÁ DO SUL C 2 
  Parciais: 15/21 – 13/21   

7 F NAVEGANTES 2 X 0 POMERODE A 2 
  Parciais: 21/13 -21/19   

8 F BALNEÁRIO PIÇARRAS 0 X 2 VIDEIRA A 2 
  Parciais: 16/21 – 19/21   

9 F BLUMENAU 1 X 2 ITAPEMA B 2 
  Parciais: 15/21 – 24/22 – 09/15   

10 F SÃO JOSÉ 2 X 0 CAMBORIÚ B 2 
  Parciais: 21/19 – 21/13   

11 F BALNEÁRIO CAMBORIÚ 0 X 2 JARAGUÁ DO SUL C 2 
  Parciais: 18/21 – 17/21   

12 F TIMBÓ 2 X 0 PORTO BELO C 2 
  Parciais: 21/10 – 21/10   



 

35 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 - SÁBADO 
 

 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Nº Jogo Naipe Município    Município Chave Quadra  

13 F NAVEGANTES  X  VIDEIRA A 2 

14 F BALNEÁRIO PIÇARRAS  X  POMERODE A 2 

15 F BLUMENAU  X  CAMBORIÚ B 2 

16 F SÃO JOSÉ  X  ITAPEMA B 2 

17 F BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  PORTO BELO C 2 

18 F TIMBÓ  X  JARAGUÁ DO SUL C 2 

 

19 16:00 F 1º + -  X  1º - S/F 2 

20  F 1º +  X  2º + S/F 2 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 - DOMINGO 
 

 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Nº Jogo Naipe Município    Município Chave Quadra  

21 F PERD JG 19  X  PERD JG 20 3º/4º 2 

22 F VENC JG 19  X  VENC JG 20 1º/2º 2 

 



 

36 

 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 14:00 JARAGUÁ DO SUL 3 X 0 JOINVILLE C 
   Parciais: 25/19 – 25/11 – 25/14  

10 F 16:00 CAÇADOR 1 X 3 SAUDADES D 
   Parciais: 17/25 – 25/13 – 26/28 – 20/25  

11 F 18:00 CHAPECÓ 3 X 0 CRICIÚMA A 
   Parciais: 25/16 – 25/14 – 25/21  

12 F 20:00 BLUMENAU 1 X 3 BRUSQUE B 
   Parciais: 18/25 – 25/20 – 20/25 – 18/25  

 
 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 15:00 CHAPECÓ  X  BRUSQUE S/F 

14 F 17:00 JARAGUÁ DO SUL  X  SAUDADES S/F 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F 09:00   X   3º/4º 

16 F 11:00   X   1º/2º 

 



 

37 

 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

 

RESULTADOS – 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Municipal de Barreiros (Barreirão) 

Rua Otto Julio Malina 528 - Bairro Ipiranga 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 13:30 TIMBÓ 3 X 0 SÃO JOSÉ                    TV ABERTA 3º/4º 
   Parciais: 25/18 – 25/20 – 25/15  

16 M 15:00 BLUMENAU 3 X 0 CHAPECÓ                   TV ABERTA 1º/2º 
   Parciais: 25/17 – 25/17 – 25/16  

 

1º BLUMENAU 13

2º CHAPECÓ 8

3º TIMBÓ 5

4º SÃO JOSÉ 3

5º CONCÓRDIA 2

6º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1

7º ANTÔNIO CARLOS

8º CAÇADOR

9º MORRO DA FUMAÇA

10º JOINVILLE

11º ITAPIRANGA

12º CUNHA PORÃ

VOLEIBOL 

MASCULINO

MODALIDADE ENCERRADA



 

38 

 

 

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
 

 

 

CAMPEÃO

VICE-CAMP.

TERCEIRO

QUARTO

QUINTO

SEXTO

1
º

B
LU

M
EN

A
U

1
3

3
1

3
2

8
8

8
5

8
1

3
1

3
1

1
5

8
8

1
1

5
5

2
3

1
3

3
1
3

1
6

3
6

6
4

3
2

4

2
º

SÃ
O

 J
O

SÉ
8

1
3

2
3

2
2

8
1

3
3

5
1

3
1

3
2

8
1

3
1

3
1

5
8

3
2

1
4

0
6

4
2

3
5

1

3
º

FL
O

R
IA

N
Ó

P
O

LI
S

3
2

1
3

1
3

8
5

3
8

1
1

3
1

3
2

1
3

1
3

1
1

0
2

5
2

1
3

2
3

4
º

IT
A

JA
Í

5
5

1
3

5
8

1
3

3
8

5
1

3
5

1
8

4
3

2
5

1
0

1

5
º

C
H

A
P

EC
Ó

1
8

1
1

3
2

1
8

5
3

1
3

1
3

8
6

7
2

3
1

2
1

4

6
º

B
A

LN
EÁ

R
IO

 C
A

M
B

O
R

IÚ
3

2
5

8
8

8
1
3

1
4

8
1

3
1

1
1

1

7
º

TI
M

B
Ó

1
3

5
3

1
1

8
1

5
5

4
2

1
1

3
1

0
3

8
º

JO
IN

V
IL

LE
5

5
3

3
1

1
3

1
3

5
2

4
1

1
0

3
3

1
2

9
º

TU
B

A
R

Ã
O

2
8

1
2

5
3

5
2

8
3

6
0

2
2

1
3

1

1
0

º
R

IO
 D

O
 S

U
L

1
1
3

8
8

3
0

1
2

0
0

0
1

1
1

º
JA

R
A

G
U

Á
 D

O
 S

U
L

1
3

3
8

1
3

2
3

0
1

1
0

2
1

1

1
2

º
C

A
Ç

A
D

O
R

1
3

3
1

6
1

0
0

1
0

0

1
3

º
C

R
IC

IÚ
M

A
2

3
2

1
2

2
3

1
5

0
0

0
2

4
1

1
4

º
P

A
LH

O
Ç

A
8

2
3

1
3

0
1

0
1

1
0

1
5

º
SA

N
TO

 A
M

A
R

O
 D

A
 IM

P
.

3
5

2
1

0
0

0
1

1
1

0

1
6

º
C

O
N

C
Ó

R
D

IA
2

2
5

9
0

0
1

0
2

0

1
7

º
JO

A
Ç

A
B

A
8

8
0

1
0

0
0

0

IN
D

A
IA

L
3

5
8

0
0

1
1

0
0

V
ID

EI
R

A
5

3
8

0
0

1
1

0
0

2
0

º
B

R
U

SQ
U

E
1

5
2

8
0

0
1

0
1

1

2
1

º
M

A
R

A
V

IL
H

A
5

5
0

0
1

0
0

0

2
2

º
SÃ

O
 B

EN
TO

 D
O

 S
U

L
1

3
4

0
0

0
1

0
1

IT
A

P
EM

A
2

2
0

0
0

0
1

0

N
A

V
EG

A
N

TE
S

2
2

0
0

0
0

1
0

SE
A

R
A

2
2

0
0

0
0

1
0

Á
G

U
A

S 
M

O
R

N
A

S
1

1
0

0
0

0
0

1

C
A

M
P

O
S 

N
O

V
O

S
1

1
0

0
0

0
0

1

IB
IR

A
M

A
1

1
0

0
0

0
0

1

XADREZ               

MASCULINO

XADREZ          

FEMININO

TOTAL PONTOS

TIRO ARMAS 

CURTAS

TIRO ARMAS 

LONGAS

TRIATHLON 

MASCULINO

TRIATHLON 

FEMININO

VOLEIBOL 

MASCULINO

TAEKWONDO 

FEMININO

TIRO AO 

PRATO

NATAÇÃO      

MASCULINA

NATAÇÃO      

FEMININA

REMO         

MASCULINO

REMO           

FEMININO

TAEKWONDO 

MASCULINO

JIU JITSU         

MASCULINO

JIU JITSU 

FEMININO

JUDÔ         

MASCULINO

JUDÔ         

FEMININO

GA 

MASCULINA

GA FEMININA

GINÁSTICA 

RÍTMICA

HANDEBOL 

MASCULINO

BOLÃO 23 

FEMININO

2
6

º

ATLETISMO 

MASCULINO

ATLETISMO 

FEMININO

BASQUETEBOL 

FEMININO

Q
U

A
D

R
O

 P
A

R
C

IA
L 

D
E 

P
O

N
TO

S 
JA

SC
 2

0
2

1
T

R
O

F
É

U
S

P
T

S
 4

º/
6

º

CLASSIFICAÇÃO

1
8

º

2
3

º

BOCHA 

MASCULINA

BOLÃO 16 

MASCULINO



 

39 

 

 

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS 
 

 
 

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

B
LU

M
EN

A
U

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

6
6

4

2
º

SÃ
O

 J
O

SÉ
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

5
4

2

3
º

FL
O

R
IA

N
Ó

P
O

LI
S

1
1

1
1

1
1

1
5

1
1

4
º

IT
A

JA
Í

1
1

1
1

1
1

1
1

1
3

2
4

5
º

C
H

A
P

EC
Ó

1
1

1
1

1
1

2
3

1

6
º

B
A

LN
EÁ

R
IO

 C
A

M
B

O
R

IÚ
1

1
1

1
1

1
3

1

7
º

R
IO

 D
O

 S
U

L
1

1
1

1
2

0

8
º

TI
M

B
Ó

1
1

1
1

1
0

3

9
º

JO
IN

V
IL

LE
1

1
1

1
0

2

1
0

º
C

A
Ç

A
D

O
R

1
1

0
0

1
1

º
TU

B
A

R
Ã

O
1

1
1

1
0

2
2

JA
R

A
G

U
Á

 D
O

 S
U

L
1

0
1

0

JO
A

Ç
A

B
A

1
0

1
0

P
A

LH
O

Ç
A

1
0

1
0

B
R

U
SQ

U
E

1
0

0
1

C
O

N
C

Ó
R

D
IA

1
0

0
1

IN
D

A
IA

L
1

0
0

1

M
A

R
A

V
IL

H
A

1
0

0
1

SA
N

TO
 A

M
A

R
O

 D
A

 IM
P

.
1

0
0

1

1
5

º

XADREZ 

MASCULINO

XADREZ      

FEMININO

TOTAL             

TROFÉUS

CLASSIFICAÇÃO

1
2

º

TIRO ARMAS 

LONGAS

TRIATHLON   

MASCULINO

TRIATHLON   

FEMININO

VOLEIBOL 

MASCULINO

TAEKWONDO 

FEMININO

TIRO AO PRATO

TIRO ARMAS 

CURTAS

NATAÇÃO 

MASCULINA

NATAÇÃO 

FEMININA

REMO MASCULINO

REMO FEMININO

TAEKWONDO 

MASCULINO

JIU JITSU  

MASCULINO

JIU JITSU  

FEMININO

JUDÔ MASCULINO

JUDÔ FEMININO

GINÁSTICA 

ARTÍTICA 

MASCULINA
GINÁSTICA 

ARTÍTICA 

FEMININA

GINÁSTICA 

RÍTMICA

BOLÃO 23        

FEMININO

ATLETISMO 

MASCULINO

ATLETISMO 

FEMININO

BASQUETEBOL 

FEMININO

BOCHA        

MASCULINA

BOLÃO 16        

MASCULINO



 

40 

 

 

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS 
 

 

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

1
º

SÃ
O

 J
O

SÉ
4

1
0

8
7

6
8

2
2

4
2

1
2

1
2

4
3

1
1

7
2

0
1

3
3

3
3

6
1

1
3

4
1

1
1

2
3

3
9

3
4

4
0

2
º

B
LU

M
EN

A
U

9
1

3
2

2
1

1
1

2
2

1
3

4
3

5
3

2
3

1
3

3
1

1
1

3
1

2
8

3
2

1
1

1
1

1
2

2
1

3
3

1
2

2
2

3
1

4
2

2
7

3
º

FL
O

R
IA

N
Ó

P
O

LI
S

1
1

1
1

4
1

6
3

2
2

1
3

2
3

1
1

3
1

6
1

1
5

2
1

5
3

2
2

9
1

9
1

5

4
º

IT
A

JA
Í

2
2

3
2

1
5

3
4

3
2

2
3

1
1

0
4

3
1

5
2

2
3

2
2

1
1

1
1

2
7

1
6

2
8

5
º

JO
IN

V
IL

LE
2

1
3

6
1

1
1

2
2

1
2

8
4

2
3

1
2

8
1

9

6
º

TU
B

A
R

Ã
O

1
2

3
3

1
1

2
1

1
1

2
2

3
1

2
4

2
1

3
1

1
1

0
1

1
1

7

7
º

C
H

A
P

EC
Ó

1
1

2
1

1
1

1
1

1
2

4
1

2
1

2
3

1
1

2
1

1
1

1
1

0
8

1
5

8
º

B
A

LN
EÁ

R
IO

 C
A

M
B

O
R

IÚ
5

2
1

5
2

2
2

3
1

2
2

1
4

1
1

1
1

1
9

1
6

1
2

9
º

JA
R

A
G

U
Á

 D
O

 S
U

L
1

1
2

1
1

2
1

1
2

2
2

1
3

1
1

1
1

9
9

6

1
0

º
R

IO
 D

O
 S

U
L

1
1

1
1

1
2

5
3

1
9

6
1

1
1

º
C

O
N

C
Ó

R
D

IA
1

2
1

1
1

1
2

1
2

3
2

4
6

5
1

0

1
2

º
TI

M
B

Ó
1

1
1

1
1

2
1

1
1

1
3

1
5

3
7

1
3

º
JO

A
Ç

A
B

A
2

6
1

2
6

1

1
4

º
C

R
IC

IÚ
M

A
1

2
1

3
2

1
3

2
4

7

1
5

º
SE

A
R

A
1

1
1

2
2

1
2

C
A

M
P

O
S 

N
O

V
O

S
2

1
2

1
0

N
O

V
A

 V
EN

EZ
A

1
2

2
1

0

1
8

º
SA

N
TO

 A
M

A
R

O
 D

A
 IM

P
.

1
1

2
2

2
1

3
4

1
9

º
V

ID
EI

R
A

1
1

1
2

1
1

3
2

2
0

º
P

A
LH

O
Ç

A
1

1
1

1
1

1
2

2
1

º
SÃ

O
 B

EN
TO

 D
O

 S
U

L
1

1
1

1
0

2
2

º
IN

D
A

IA
L

1
1

2
1

0
3

2
3

º
C

A
Ç

A
D

O
R

1
1

1
1

0
2

B
R

U
SQ

U
E

1
3

1
1

1
0

3
4

IT
A

P
EM

A
2

2
1

2
0

3
4

2
6

º
N

A
V

EG
A

N
TE

S
1

1
1

1
0

1
3

2
7

º
G

U
A

B
IR

U
B

A
1

0
1

0

G
A

SP
A

R
1

0
0

1

IB
IR

A
M

A
1

0
0

1

M
A

R
A

V
IL

H
A

1
0

0
1

O
R

LE
A

N
S

1
0

0
1

P
O

M
ER

O
D

E
1

0
0

1

2
8

º

XADREZ             

MASCULINO

XADREZ              

FEMININO

TOTAL           

MEDALHAS

CLASSIFICAÇÃO

1
6

º

2
4

º

TRIATHLON   

MASCULINO

TRIATHLON   

FEMININO

VOLEIBOL 

MASCULINO

TIRO AO PRATO

TIRO ARMAS 

CURTAS

TIRO ARMAS 

LONGAS

NATAÇÃO 

FEMININA

REMO MASCULINO

REMO FEMININO

TAEKWONDO 

MASCULINO

TAEKWONDO 

FEMININO

JIU JITSU           

FEMININO

JUDÔ MASCULINO

JUDÔ FEMININO

NATAÇÃO 

MASCULINA

GINÁSTICA ARTÍTICA 

MASCULINA

GINÁSTICA ARTÍTICA 

FEMININA

GINÁSTICA RÍTMICA

JIU JITSU 

MASCULINO

BOLÃO 23            

FEMININO

ATLETISMO 

MASCULINO

ATLETISMO 

FEMININO

BASQUETEBOL 

FEMININO

BOCHA        

MASCULINA

BOLÃO 16 

MASCULINO



 

41 

 

 

CONTROLE DE CARTÕES 
 

 

FUTSAL FEMININO 
NOME MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

MONICKE SUELLEN DA ROCHA SÃO JOSÉ 25/11 26/11  

 

 

FUTSAL MASCULINO 
NOME MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

FELIPE DOS SANTOS JARAGUÁ DO SUL 24/11 26/11  

JOÃO SABINO DE MATOS NETO JARAGUÁ DO SUL 26/11   

EDSON MARQUES JARAGUÁ DO SUL 26/11  26/11 

MAICON RODRIGUES DA SILVA JARAGUÁ DO SUL 26/11  26/11 

FERNANDO MAFAFAIA (Técnico) JARAGUÁ DO SUL 26/11   

EDUARDO BERTRAND (Prep. Físico) JARAGUÁ DO SUL 26/11   

IGOR GAMARRA DE FREITAS CURITIBANOS 25/11 26/11  

JOSÉ MARQUES FONSECA DA SILVA CURITIBANOS 25/11   

ALAN DAVID ALVES DE OLIVEIRO CURITIBANOS   26/11 

ELEANDRO PADILHA CURITIBANOS 26/11   

RENAN VANDERLEI KRIEGER DOS SANTOS CURITIBANOS 26/11   

ÁQUILA DA SILVA LIMA BARBOSA BLUMENAU 26/11   

DANIEL ALVES DOS SANTOS JUNIOR BLUMENAU 26/11  26/11 

JOÃO VICTOR SIMAS BLUMENAU 26/11   

PATRICK ALVES DE OLIVEIRA BLUMENAU 26/11   

RAFAEL RAMOS BITTERBRUN BLUMENAU   26/11 

DOUGLAS HOSS SAUDADES 26/11   

MATEUS SEHN SAUDADES 26/11   

 

 


